Протокол № 22
Внеочередного общего собрания членов

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                                 «14» августа  2017 г.

Место проведения собрания – г. Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24А, пом. 1004
Дата проведения собрания –
«14» августа 2017 года
Дата составления протокола –
«14» августа 2017 года

Вид общего собрания –
внеочередное

Форма проведения –

собрание (совместное присутствие)
Форма голосования по вопросам повестки дня –
открытое
Время начала регистрации участников собрания:

12 часов 00 минут

Время окончания регистрации участников собрания:

13 часов 00  минут

Собрание открыто:

13 часов 10 минут

На Общем собрании присутствовали  101  членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» (далее – Ассоциация).
На Общем собрании присутствовали без права голосования:

Суворов Виктор Михайлович – директор Ассоциации.
Открытие Общего собрания

Слушали: Суворова Виктора Михайловича, который предложил избрать Председателем собрания Баринова Н.А.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 101 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.

Постановили:

Избрать Председателем общего собрания членов СРО - Ассоциации – Баринова Николая Алексеевича
Слушали: Председателя собрания Баринова Н.А., который сообщил, что из 197 членов СРО - Ассоциации в Общем собрании принимают участие 101 членов Ассоциации (Приложение  к настоящему Протоколу). Общее собрание правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов СРО - Ассоциации.

Председатель Совета СРО - Ассоциации объявил Общее собрание открытым.
Слушали: Председателя собрания Баринова Н.А., который предложил избрать секретарем общего собрания членов СРО - Ассоциации – Коткову Наталью Владимировну

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 101 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.

Постановили:

Избрать секретарем общего собрания членов СРО - Ассоциации – Коткову Наталью Владимировну.
О повестке дня

Слушали: Председателя собрания Баринова Н.А., который предложил утвердить повестку дня Общего собрания из 3-х вопросов:
Повестка дня Общего собрания:
1)Об избрании счетной комиссии.

2)О внесении изменений в «Положение о порядке подготовки и аттестации работников организаций, являющихся членами Саморегулируемой организации – Ассоциации «Псковский строительный комплекс», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору» с целью устранения замечаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (письмо № 09-01-03/7849 от 29.06.2017)
3)Разное.
Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили:  утвердить повестку дня Общего собрания.

Голосовали: «за» 101 -  голосов; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу №1 повестки дня: Об избрании счетной комиссии

Слушали: В соответствии с  Уставом СРО - Ассоциации, первое слово взял Председатель Совета Ассоциации Баринов Н.А.
Баринов Н.А. предложил Общему собранию членов СРО - Ассоциации избрать счетную комиссию в следующем составе:

- Петров Алексей Георгиевич (директор ООО «Энеркон»)- Председатель комиссии
- Демин Вячеслав Викторович (директор ООО «Жилищный трест Плюс»)
- Дроб Александр Иванович (директор ООО «ПсковСвязьСтрой»)
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 101 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.

Постановили:

Избрать счетную комиссию в следующем составе:

- Петров Алексей Георгиевич (директор ООО «Энеркон»)-Председатель комиссии
- Демин Вячеслав Викторович (директор ООО «Жилищный трест Плюс»)

- Дроб Александр Иванович (директор ООО «ПсковСвязьСтрой»)

По вопросу №2 повестки дня: О внесении изменений в «Положение о порядке подготовки и аттестации работников организаций, являющихся членами Саморегулируемой организации – Ассоциации «Псковский строительный комплекс», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору» с целью устранения замечаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (письмо № 09-01-03/7849 от 29.06.2017)
Слушали: Директора СРО – Ассоциации Суворова В.М., который сообщил о необходимости внести изменения в «Положение о порядке подготовки и аттестации работников организаций, являющихся членами Саморегулируемой организации – Ассоциации «Псковский строительный комплекс», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору» с целью устранения замечаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (письмо № 09-01-03/7849 от 29.06.2017).

Представленный документ необходимо привести в соответствие с требованиями действующей редакции (от 30.06.2015) «Положения об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору» (утвержден приказом Ростехнадзора от 29.01.2007 № 37 «О порядке подготовки и аттестации работников организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору», зарегистрирован Минюстом России 22.03.2007 № 9133), поскольку пунктом 5.13 предусмотрена выдача Ростехнадзором дубликата удостоверения об аттестации.

Выступающий сообщил о заблаговременном размещении проекта документа, представляемого на утверждение, на официальном сайте СРО – Ассоциации для своевременного ознакомления членов СРО – Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 101 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.

Постановили:

1.Внести изменения в «Положение о порядке подготовки и аттестации работников организаций, являющихся членами Саморегулируемой организации – Ассоциации «Псковский строительный комплекс», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору» с целью устранения замечаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (письмо № 09-01-03/7849 от 29.06.2017).

Директору СРО – Ассоциации разместить на официальном сайте СРО – Ассоциации утвержденные документы СРО – Ассоциации и направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в срок не позднее чем через три дня со дня принятия.

По вопросу №3 повестки дня: Разное.
Слушали: Директора СРО - Ассоциации Суворова В.М., который напомнил, что 01.07.2017 Полностью вступил в силу Федеральный закон № 372-ФЗ. Переходный период завершен.
С 1 июля 2017 года
Для членов СРО:
•
прекращение действия свидетельства о допуске к работам. Свидетельства о допуске к работам больше не требуются. Обязательное членство в СРО, которое дает право выполнять строительные работы, требуется только при заключении договоров на сумму свыше 3 млн рублей для застройщиков, технических заказчиков и генподрядчиков, в том числе планирующих участие в госзакупках и тендерах;

•
наличие в штате минимум двух специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в НРС.

•
исключение из СРО в случае неподачи уведомления до 1 декабря 2016 года.

1 сентября 2017 года
•
окончание срока на подачу заявления о переводе средств компфонда при переходе из одной СРО в другую по региональному принципу;

•
окончание срока размещения в полном объеме средств КФ, сформированного до 4 июля 2016 года, или КФ ВВ и КФ ОДО (в соответствии с 126-ФЗ).

Председатель собрания

                ____________________ Н.А. Баринов
Секретарь собрания                                                               ____________________ Н.В. Коткова